.'1112111111".".

Luiz 	rlos da Si vã - Prof° Luiz Carlos

Vereador

tf`V,W-
' 	t;• 	<

A

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA 	-

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlosOindaiatuba.sp.lembr

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de promover estudos

que intensifiquem uma ronda da Guarda Municipal e a possibilidade -d.e instalar uma

base da unidade de socorro que atenda os bairros Jardim Brasil e Jardim Carlos

Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

• O objetivo desta indicação é solicitar que o departamento competente

promovam algum estudos de como intensificar uma ronda da Guarda Municipal, e a

possibilidade de instalar uma base da unidade de socorro que atenda os bairros

Jardim Brasil e Jardim Carlos Aldrovandi. Relatos de moradores,  dos dois bairros,

alegam que apesar dos bairros possuírem Posto de Saúde da Família — PSF, em

momentos de emergência, ao pedirem uma unidade de socorro, demora em torno de

30 minutos para chegar nos bairros que estão um pouco afastados da cidade. Desta

maneira, moradores procuraram esté vereador para que algo seja feito, e que

nossos munícipes estejam amparados em .momentos de emergência.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância •da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2019.

PROT-CMI 944/2019
14/05/2019 - 16:48

PROT-CMI 944/2019
14/05/2019 - 16:48
IND 694/2019